dikenal dengan sebutan Al-Barzanji ditulis oleh Syaikh

Ja‟far Ibn Hasan Ibn Abd Al- Karim Ibn As-Sayyid

Muhammad Ibn Abd Ar-Rasul Al-Barzanji Ibn Ar- Rasul

Ibn Abd As-Sayyid Abd Ar-Rasul Ibn Qolandri Ibn

Husain Ibn Ali Ibn Abi Thalib ra. Beliau lahir di Madinah

tahun (1103-1180 H/ 1690-1766 M). M. Mufti Syafi‟i

Madinah dan khatib Masjid Nabawi di Madinah. Dimana

seluruh hidupnya dipersembahkan untuk kota suci Nabi

ini.